[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  25.05.2018 г.      № 13

Об утверждении Заключения Контрольно-

ревизионной комиссии на проект решения

Совета депутатов Селезневского сельского

поселения «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского сельского

поселения от 27.12.2017 № 47 «О бюджете
муниципального образования Селезневское
сельское поселение на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», в редакции
решения от 12.04.2018 № 9

    Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2017 №47 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решения от 12.04.2018 № 9 Совет депутатов Селезневского сельского поселения

       РЕШИЛ:

       1. Утвердить Заключение Контрольно-ревизионной комиссии на проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2017 № 47 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решения от 12.04.2018 № 9 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                      В.П.Новикова

Приложение к

решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

От  25.05.2018 г.      № 13

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в
решение Совета депутатов  Селезневского сельского поселения от 27.12.2017 № 47 «О бюджете муниципального образования

Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решения от 12.04.2018 № 9
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 27.12.2017 № 47 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции решения от 12.04.2018 № 9 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:
1. Утвердить:
1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 152,8 тыс. руб., с увеличением на 556,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.2. объем безвозмездных поступлений в сумме 3 155,1 тыс. руб., из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 3 155,1 тыс. руб., с увеличением на 556,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.3. общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 152,8 тыс. руб., с увеличением на 556,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.4. увеличение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 56,4 тыс. руб., в том числе:

1.4.1. за счет увеличения по коду бюджетной классификации:

 - 2 02 40014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» на сумму 58,7 тыс. руб.;

1.4.2. за счет уменьшения по коду бюджетной классификации:

- 2 02 35118 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» на сумму 2,3 тыс. руб.;

1.5.  увеличение расходов по Администрации Селезневского сельского поселения в сумме 56,4 тыс. руб., в том числе:

1.5.1. за счет увеличения по:

- разделу 04 «Национальная экономика» подразделу 06 «Водное хозяйство» в сумме 58,7 тыс. руб. на мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде;
1.5.2. за счет уменьшения по:

- разделу 02 «Национальная оборона» подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» в сумме 2,3 тыс. руб.;

1.6. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2018 год в сумме 2 254,2 тыс. руб. с увеличением на сумму 558,2 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.7. объем субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2018 год в сумме 37,0 тыс. руб. с уменьшением на сумму 2,3 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.8. межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из бюджета МО «Велижский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год  в сумме 58,7 тыс. руб.;
2. Установить:

- казначейское исполнение бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение в сумме 4 152,8 тыс. руб. с увеличением на сумму 556,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям.

 Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения соответствует действующему законодательству.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

21.05.2018  года